
Smlouva na dodání software pro zálohování a poskytnutí licence  
  

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)  

  

  

  

 

 Číslo smlouvy Objednatele: 4/21/3251/027          

Číslo smlouvy Dodavatele: SMLK/KA/17315  

  

  

  

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

 sídlo: Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1    

IČO: 03447286 DIČ: 

CZ03447286  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 

bankovní spojení: PPF banka a.s.  

číslo účtu: XXXXXXXXXX  

datová schránka: mivq4t3  

Při podpisu Smlouvy je oprávněn zastupovat Objednatele na základě pověření uděleného 

představenstvem XXXXXXXXXX, ředitel úseku informatiky.   

  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:  

XXXXXXXXXX  

(dále jen „Objednatel“)  

  

  

(B) COMTESYS, spol. s r.o.   

sídlo: Pod Pramenem 1633/3, 140 00 Praha 4  

IČO: 26490234 

DIČ: CZ26490234  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 85526 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. číslo účtu: XXXXXXXXXX  

datová schránka: ktrwffn  

zastoupený: XXXXXXXXXX  

 oprávněná k jednání:   

- ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX  

- ve věcech technických: XXXXXXXXXX  

„e-mail pro účely fakturace: XXXXXXXXXX  

  
(dále jen „Dodavatel“)   

  

  

(Objednatel a Dodavatel jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo „Strana“ a společně 

jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“)  

  

  

 

 

 

  



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ  

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 Smlouvy s tím, 

že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem:  

1.1.1  „Faktura“ účetní doklad vystavený Dodavatelem za účelem úhrady Odměny 

Objednatelem.  

1.1.2  „Místo dodání“ znamená místo, kam je Dodavatel povinen Licenci na zálohovací 

software dodat a které je specifikováno v čl. 3.1 této Smlouvy.   

 1.1.3  „Odměna“ má význam uvedený v čl. 4 této Smlouvy.  

1.1.4  „Software“ znamená zálohovací software IBM Spectrum Protect Suite Entry 

Terabyte (1-100) License + SW Subscription & Support 12 Months pro provoz 

na standardním HW x86 serveru.  

1.1.5  „Termín dodání“ znamená termín pro dokončení instalace a dodání Licence k 

Software, sjednaný v čl. 3.1 této Smlouvy.  

  

1.2  Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 

zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 

Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem.  

 1.3  Interpretace:  

a) Slova definovaná v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle a 

naopak, slova vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a 

výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické osoby.  

b) Názvy jednotlivých článků a odstavců této Smlouvy jsou uváděny pouze pro 

přehlednost textu a při výkladu Smlouvy k nim nebude přihlíženo.  

c) V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími přílohami má přednost 

text těla této Smlouvy.  

d) Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou 

odkazem na platné a účinné znění takového právního předpisu, popřípadě 

právního předpisu tento předpis nahrazujícího, a na jiné právní předpisy nižší 

právní síly, které příslušný právní předpis provádějí.  

e) Pracovní dny znamenají kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle a 

dnů pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České 

republiky.  

1.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy. Poskytovatel podpisem této Smlouvy 

prohlašuje, že přílohy uvedené v těle této Smlouvy byly přiloženy ke Smlouvě, řádně se  

s nimi seznámil a s jejich použitím bez výhrad souhlasí.  

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a jejích příloh jsou stanovena 

tato výkladová pravidla:  

a) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejích příloh budou mít přednost 

ustanovení Smlouvy.  

  



2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1  Dodavatel touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli za cenu a podmínek 

stanovených touto Smlouvou nevýhradní právo užívat Software, zajistit instalaci  

Software a zajistit podporu výrobce Software po dobu tří (3) let, přičemž podpora počíná 

běžet dnem předání Software Objednateli. Požadované parametry a vlastnosti Software 

jsou uvedeny v technické specifikaci, která je v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

2.2  Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv k 

Software a případnému dalšímu plnění dle této Smlouvy, a že je oprávněn poskytnout 

Objednateli nevýhradní právo užívat Software (dále jen „Licenci“) v následujícím rozsahu:   

2.2.1 Licence je poskytnuta na dobu omezenou pouze dobou trvání majetkových 

autorských práv výrobce Software;  

 2.2.2  Licence je teritoriálně omezená územím České republiky;  

Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že tato Licence zahrnuje právo Software užít, 

samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky.  

2.3  Licence je poskytnuta úplatně. Za poskytnutí Licence uvedené v této Smlouvě se 

Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli Odměnu specifikovanou v čl. 4 této Smlouvy.   

2.4  Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že Licencí se rozumí (i) nevýhradní  

oprávnění k výkonu práva užít Software obsahující počítačový program ve smyslu 

ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku, jakož i (ii) nevýhradní oprávnění k 

výkonu práva užít Software obsahující počítačový program formou podlicence dle 

ustanovení § 2363 občanského zákoníku, jakož i (iii) nevýhradní oprávnění k výkonu  

práva užít autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o  

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném  

znění.  

2.5  Dodavatel tímto poskytuje Objednateli záruku za to, že Software ani jiné plnění 

Dodavatele dle této Smlouvy ani užívání Software ze strany Objednatele dle této Smlouvy 

neporušuje ani nebude mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví 

třetích osob. Právem duševního vlastnictví se rozumí veškeré patenty, autorská práva, 

práva k průmyslovým vzorům, ochranným známkám, obchodním jménům a firmám, 

chráněným označením původu, práva související s právem autorským, zvláštní práva 

pořizovatele databáze, obchodní tajemství, know-how a všechna další práva duševního 

vlastnictví jakékoliv povahy (ať již zapsaná nebo nezapsaná), včetně jakýchkoliv přihlášek 

a výlučných práv přihlásit k ochraně cokoli z výše uvedeného kdekoli na světě. V případě, 

že Dodavatel poruší svůj závazek vyplývající ze záruky uvedené v tomto odstavci, je 

Dodavatel odpovědný za veškeré důsledky z toho plynoucí, zejména je povinen 

neprodleně umožnit Objednateli právo užívat Software, jež nebude narušovat práva 

duševního vlastnictví třetích osob a nahradit Objednateli škodu, která mu tím byla 

způsobena.   

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ  

3.1  Dodavatel se zavazuje provést instalaci Software a dodat Licenci dle této Smlouvy 

Objednateli bez vad a v Termínu dodání, tj. do čtrnácti (14) dnů od nabytí účinnosti této 

Smlouvy.  

Místem dodání Objednatele: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  

 

 

 



4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1  Odměna byla dohodou Smluvních stran stanovena částkou ve výši 1.353.280 Kč bez 

DPH. Odměna zahrnuje odměnu za poskytnutí Licence, včetně instalace a zajištění 

následné tříleté podpory výrobce, tak jak je uvedeno v této Smlouvě (dále jen  

 „Odměna“). Odměna je blíže specifikována v Příloze č. 2.   

4.2  Doba splatnosti faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení dle čl. 4.4 této  

Smlouvy. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního klidu ve smyslu 

platných právních předpisů nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 

370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín 

splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění závazku Objednatel dojde 

odepsáním fakturované částky z účtu Objednatel ve prospěch účtu Dodavatele.  

4.3  Dodavatel je oprávněn doručit Objednateli fakturu nejpozději do 5 dnů ode dne 

zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je den podpisu obou smluvních stran na 

předávacím protokolu o předání Licence Objednateli včetně zahájení softwarové podpory 

výrobce. Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 

platnými právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH), a § 435 Občanského zákoníku a 

musí být doplněna o doklady stanovené touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn vrátit 

fakturu Dodavateli, neobsahuje-li všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

Zákona o DPH, věcné správné údaje, podklady nebo ve Smlouvě uvedené dokumenty. 

Dodavatel je v tomto případě povinen bezodkladně, nejpozději však do 17. dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž nastal den uskutečnění zdanitelného plnění doručit 

novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti, obsahovat věcně správné údaje a 

dohodnuté podklady a dokumenty. Mezi vrácením faktury a vystavením nové faktury 

neběží lhůta splatnosti. Doručením nové, správně vystavené faktury, začíná běžet nová 

lhůta splatnosti.  

4.4  Smluvní strany se výslovně dohodly na použití faktur vystavených na základě této 

Smlouvy výhradně v elektronické podobě (dále jen „Elektronická faktura“). Faktura má 

elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky. Smluvní  

strany sjednávají, že věrohodnost původu Elektronické faktury a neporušenost jejího 

obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Dodavatel je povinen doručit 

Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 

XXXXXXXXX. Zaslání Elektronické faktury Dodavatelem na jinou e-mailovou adresu než 

uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Dodavatel 

povinen využít pouze e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou pro tento účel ve 

Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, bude-li průvodní e-

mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým 

podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Dodavatele. Elektronická faktura 

musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to 

možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou 

zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 

Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 

zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z 

Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li 

Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 

elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň  

 



průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem 

výhradně z e-mailové adresy Dodavatele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož 

přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti jeden  

(1) e-mail - jedna (1) Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v 

samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli  

Elektronická faktura, zavazuje se Dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v  

listinné podobě.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

 5.1  Dodavatel se zavazuje:  

5.1.1  Dokončit instalaci Software a předat Objednateli Licenci nejpozději do čtrnácti 

(14) dnů ode dne účinnosti Smlouvy.  

 5.1.2  předat Objednateli potřebné instalační kódy.  

 5.1.3  zajistit podporu výrobce pro Software po dobu tří (3) let.  

5.2  Nabyvatel je oprávněn užívat Licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 

touto Smlouvou stanovených.    

5.3  V případě, že by se Licence nebo její část, a to bez zavinění Objednatele, stala v 

budoucnosti předmětem jakéhokoli nároku nebo soudního sporu o porušení práv 

duševního vlastnictví, nebo bude-li užití Licence nebo její části Dodavateli zakázáno, 

zavazuje se Dodavatel na své náklady učinit některé z následujících opatření:  

 5.3.1  Zajistit pro Objednatele možnost použití Licence nebo její postižené části.  

 5.3.2   Nahradit Licenci nebo její části jinou vhodnou licencí.  

 5.3.3  Změnit Licenci nebo její postižené části a vyhnout se tak porušování práv.  

  

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY  

6.1  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských 

práv výrobce Software s výjimkou části, týkající se podpory výrobce, jejíž délka je dána 

čl.  2.1. této Smlouvy.  

 6.2  Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:  

 6.2.1  písemnou dohodou Stran, nebo  

 6.2.2  odstoupením od Smlouvy ze strany Dodavatele v případě, že Objednatel je  

v prodlení se zaplacením faktury Dodavatele a toto prodlení trvá po dobu delší 

než sedm (7) pracovních dní po předchozím písemném upozornění nebo  

6.2.3  odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že Dodavatel 

nepředá Licenci v Termínu dodání.   

 6.3  Odstoupení odstupující Strany je účinné jeho doručením druhé Straně.  

 

  



7. SMLUVNÍ SANKCE  

7.1  V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny má Dodavatel právo požadovat po 

Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky, za každý den  

trvání takového prodlení.  

7.2  Pokud bude Dodavatel v prodlení s předáním Licence či poskytnutím jiného plnění v 

souladu s touto Smlouvou, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu  

ve výši 0,05 % z Odměny, a to za každý započatý den prodlení. Výše uvedené  

nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody.  

7.3  V případě, že Dodavatel neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 9.3 nebo ve lhůtě ujednané v 

písemném zápise, zavazuje se Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  

0,05 % z Odměny za každý i započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není 

dotčeno právo Nabyvatele na náhradu škody.  

7.4  Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu v případě porušení 

povinnosti Dodavatele obsažené ve Smlouvě či vyplývající z obecně závazných  

předpisů, která není zajištěna smluvní pokutou dle jiných odstavců tohoto článků, a to ve 

výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení s řádným splněním takové povinnosti.  

7.5  Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy  

oprávněné smluvní strany k jejímu uhrazení.  

  

8. OCHRANA INFORMACÍ  

8.1  Strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění této 

Smlouvy (dále jen „Informace“), tvořící její obsah a Informace, které si sdělí nebo jinak 

vyplynou i z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny. Tato povinnost stran trvá i po 

skončení této Smlouvy neomezeně.  

8.2  Strany se dohodly, že tyto Informace nikomu neprozradí a přijmou taková  

opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na případy, kdy:  

 8.2.1  mají Strany této Smlouvy opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo  

8.2.2  takové Informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti; a/nebo  

8.2.3  se takové Informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než  

porušením povinností vyplývajících z tohoto článku.  

  

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

9.1  Dodavatel výslovně odpovídá za to, že Licence má ke dni podpisu předávacího  

protokolu dle čl. 4.3. této Smlouvy funkční vlastnosti popsané v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

která je jeho součástí (dále jen „Funkční vlastnosti“). V případě, že Licence  

tyto Funkční vlastnosti nemá, je vadná.  

9.2  Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně, a to neprodleně po jejím 

zjištění, nejpozději do patnácti (15) dnů poté, co byla vada zjištěna Objednatelem.  



9.3  Dodavatel se v případě, že Licence objektivně nemá Funkční vlastnosti, zavazuje zajistit 

bezplatné odstranění vady, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění nároku 

Objednatelem. O době a odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší Smluvní strany 

písemný zápis. Nebude-li v písemném zápisu dle předchozí věty sjednáno jinak, činí 

lhůta na odstranění vad pět (5) pracovních dnů od vytčení vady Dodavateli.  

 

10. DORUČOVÁNÍ  

10.1  Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může  

být doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou, prostřednictvím  

datové schránky a/nebo může být po vzájemné dohodě doručen emailem Straně, které 

má být doručen, a to na adresu:  

 (a)  Dodavatel  

Jméno a příjmení osoby: XXXXXXXXX  

e-mailová adresa: XXXXXXXXXX  

  

 (b)  Objednatel  

Jméno a příjmení osoby: XXXXXXXXX  

e-mailová adresa: XXXXXXXXXX  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy,  

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1  

nebo na jakoukoliv jinou adresu, kterou si obě Smluvní strany sdělily písemně, ve shodě 

s tímto článkem.  

11. VYŠŠÍ MOC  

11.1  Pokud některé ze Stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka 

v podobě vyšší moci, nebude tato Strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti,  

ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se 

předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo 

bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.  

11.2  Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo  

překážka, kterou příslušná Strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením 

této smlouvy předvídat ani jí předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové Strany a 

nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této strany.  

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně:  

I. živelné události – zemětřesení, záplavy, vichřice atd.;  

II. události související s činností člověka – např. války, občanské nepokoje, 

havárie letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním 

odpadem, nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné 

okolnosti související s činností Strany, která se Vyšší moci dovolává;  

III. epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to 

zejména epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2  

(způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus někdy také v praxi  



označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, jiná 

opatření, nové právní předpisy, správní akty či zásahy orgánů veřejné moci 

České republiky či jiných států,  

IV. obecně závazné akty státních a místních orgánů – zákony, nařízení, vyhlášky 

atd., včetně pokynů Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však 

správní, soudní nebo jiná rozhodnutí v konkrétní věci vydaná k tíži strany 

dovolávající se zásahu vyšší moci, pokud je důvodem jejich vydání porušení 

právní povinnosti touto Stranou nebo její nedbalost  

11.3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení s 

plněním závazků kteréhokoli z poddodavatelů Dodavatele, jakož ani finanční situace, 

insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající  

se Dodavatele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek 

Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního poddodavatele Dodavatele.  

11.4 Strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou stranu o existenci překážky v 

podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze  

po takové Straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění  

povinností dle smlouvy.  

11.5 Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než šest (6) měsíců, je kterákoliv ze Stran 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení od této smlouvy z tohoto 

důvodu nevznikají druhé Straně žádné nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, 

jež jinak tato smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny nároky Stran 

řádně vzniklé do té doby.  

  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

12.1  Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními právními předpisy.  

12.2  V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy, či k jeho části podle 

Občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli 

ustanovení této Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným anebo 

nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a 

nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné 

anebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 

účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 

nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal 

zachován.   

12.3  Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  

Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmět Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího uzavření.  

12.4  Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.  

12.5  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

zajistí Objednatel.  

12.6  Smluvní strany potvrzují, že při sjednávání Smlouvy postupovaly čestně a transparentně 

a současně se zavazují, že takto budou postupovat i při plnění Smlouvy a veškerých 

činnostech s ní souvisejících. Dodavatel potvrzuje, že se seznámil se zásadami Criminal 

compliance programu Objednatele (dále jen „CCP“), které jsou uveřejněny na webových 

stránkách Objednatele [www.tsk-praha.cz záložka: o společnosti, oddíl: o společnosti 

TSK], zejména s Kodexem CCP, a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního 

vztahu dodržovat. Každá ze Stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby 

nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby 

kterékoli ze Stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 Sb., 

trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.   

12.7  Jakákoliv změna této Smlouvy nebo jejích příloh musí být provedena v písemné formě,  

a to prostřednictvím postupně číslovaných dodatků, nestanoví-li tato Smlouva výslovně 

jinak.  

12.8  Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž obdrží Objednatel tři (3) 

vyhotovení a Dodavatel jedno (1) vyhotovení. V případě, že je Smlouva uzavírána 

elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 

Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran.  

12.9  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv.  

12.10   Nedílnou součást této Smlouvy jsou přílohy:  

12.10.1 Příloha č. 1: Technická specifikace   

12.10.2 Příloha č. 2: Specifikace Odměny  

  

  

 Datum:             Datum:   

 Za Objednatele:          Za Dodavatele:  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.              COMTESYS, spol. s r.o.  

  

  

  

  

  

…………………………………….                               ……………………………………………         

        XXXXXXXXX                                                                 XXXXXXXXXX  

                 ředitel úseku informatiky                                                       jednatel společnosti   

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 



 

  

  
  

Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace:   

  

Specifikace software  

  

  

  

  

Parametr  

Řešení zálohovacího software je provozovatelné na standardním x86 serverovém hardware a umožňuje 

zálohování 40 TB uživatelských dat.  

Stálé rozdílové zálohování bez nutnosti cyklického či reverzivního opakování (či vytváření) FULL zálohy pro 

zálohování nestrukturovaných dat (na fyzických i virtuálních serverech) jak na straně zálohovacího klienta či 

úložiště.   

Inline deduplikace společně s komprimací a šifrováním zálohovaných dat pro všechny typy dat pro maximální 

snížení objemu zálohovaných dat a utilizaci zálohovacích úložišť. Tato deduplikace je součástí SW 

zálohovacího řešení a nesmí být řešena jako externí deduplikační appliance.  

Inline deduplikace a komprimace je globální a vypočítaná dle úložiště (ne dle klienta či jeho záloh) pro dosažení 

maximálního poměru snížení objemu dat. Nevyžaduje žádný dodatečný post-process jako je defragmentace či 

kompaktace (black-out period například) samotného úložiště či centrální databáze zálohovacího serveru.   

Pro optimální distribuci zátěže schopnost libovolně zapínat deduplikaci a komprimaci, jak na zálohovacím 

klientovi, tak na zálohovacím serveru/úložišti. Funkcionalita deduplikace a komprimace je součástí 

zálohovacího klienta bez nutnosti instalace dodatečných SW komponent, které by toto aktivovali.   

Zálohovací řešení umožňuje oddělit dobu expirace krátkodobých záloh (backup) od dlouhodobých (archive).  

Součástí je vytvářet kopie záloh do druhého úložiště pro potřeby „Disaster Recovery“ (stejná doba expirace) či 

potřeby archivů (odlišná doba expirace).   

Pro potřeby vytváření kopií záloh, měsíčních archivů či přímých záloh strukturovaných databází, je možnost 

zálohování na páskovou knihovnu, které přináší výhody off-site managementu společně se stabilitou 

dlouhodobého uchovávání dat.   

Zálohovací řešení umožňuje být škálovatelné a centralizované postavené na minimálním počtu zálohovacích 

komponent (zálohovací klienti + jeden centrální zálohovací server). Není povolené rozdělovat centrální 

zálohovací server na samostatné jednotky (databázový, media management atd.).   

Centrální zálohovací server obsahuje robustní relační databázi, který svým výkonem obsáhne paralelní 

zálohování stovek klientů o objemu desítek až stovek TB v úložištích. Snadná online záloha takové databáze 

umožní snadnou přenositelnost SW při upgrade jeho HW.   

V případě havárie primárního zálohovacího serveru je zajištěno automatické překlopení zálohovacích klientů z 

jedné lokality na druhou pro potřeby obnovy dat.   

Součástí je centrální webové administrátorské rozhraní pro správu krátkodobých a dlouhodobých záloh a 

archivů s přímým napojením na zálohovací server/y, neboť není zcela výhodné, aby webové rozhraní 

disponovalo svou samostatnou databází, které by bylo potřeba dodatečně zálohovat.  

Pro zálohování virtuálního prostředí je zajištěna možnost obnovy celého virtuálního serveru či jeho jednotlivých 

souborů a adresářů přes konzoly zálohovacího SW, přes rozhraní VMware web Client či samoobslužného 

uživatelského webového rozhraní.   

  
  

  



Z hlediska bezpečnosti a směrnice EU GDPR, jakákoliv komunikace mezi zálohovacím klientem a serverem a 

jeho úložištěm je šifrována (SSL/TLS 1.2 a vyšší). Aktivace takové zabezpečené komunikace, je automatická 

bez zásahu administrátora.   

Zálohovací řešení (centrální Web GUI nebo reporting) má aktivovanou schopnost detekce útoku "Ransomware" 

na zálohovaných klientech, vzhledem k historické detekci změnovosti objemu zálohovaných dat nebo snížení 

efektivity denní deduplikace.  

Součástí je kapacitní licencování SW zálohovacího řešení na cílovém úložišti, tzv. Backend „per TB“. Licence 

jsou počítány dle TB po SW deduplikaci a komprimaci. Tato licenční metoda umožňuje neomezené použití SW 

zálohovacích klientů a jejich funkcionalit.   

Součástí je kapacitní licencování SW zálohovacího řešení na objem zálohovaných dat, tzv. Frontend „per TB“. 

Licence jsou počítány dle TB zálohovaných dat bez nutnosti specifikaci způsobu záloh, jejich paralelizace nebo 

dobu expirace v zálohovacím úložišti. Tato licenční metoda umožňuje neomezené použití SW zálohovacích 

klientů a jejich funkcionalit.   

Součástí požadované kapacitní licence zálohovacího řešení jsou všechny požadované zálohovací funkce (stálé 

rozdílové zálohování, deduplikace, komprimace) a zálohovací moduly od vendora bez nutnosti licencování 

třetích stran.   

  
  
  
  
Specifikace souvisejících služeb:  

  

Parametr  

  

Instalace dvou software na HW servery  

  

Konfigurace kontejnerů  

  

Konfigurace retenčních politik  

  

Registrace nodů  

  

Instalace agentů pro zálohy VMware, SQL, Oracle, Exchange, Windows File, Linux File  

  

Nastavení replikací mezi backup servery a konfigurace DR  

  



Příloha č. 2: Specifikace Odměny 

Popis  MJ  Cena MJ  Celkem  

Popis produktu              

IBM Spectrum Protect Suite Entry Terabyte (1-100) License 

+ SW Subscription & Support 12 Months  XX  XX  XXX Kč    

IBM Spectrum Protect Suite Entry Terabyte (1-100) Annual 

SW Subscription & Support Renewal  XX  XX XXX Kč    

               

Implementace              

Instalace a konfigurace  XX  XX XXX Kč    

Celkem bez DPH             

Výše DPH 21%             

Celkem bez DPH              

 


